
Mateřská škola, Pražská 17, České Budějovice 
A odloučené pracoviště A. Trägera 44, České Budějovice 

Provozní a vnitřní řád školní jídelny   

 
1. Školní jídelna zajišťuje stravování dětí v MŠ Pražská 17 a na odloučeném pracovišti A.        
Trägera a zaměstnancům těchto pracovišť. 
2. Školní stravování se řídí vyhláškou ze dne 1.1.2011, kterou se mění vyhláška 107/2005 Sb. 
    zákona o školním stravování. Tyto vyhlášky jsou k nahlédnutí v kanceláři vedoucí školní 
    jídelny. 
3. Dětem je podávána strava 3x denně /interval 3 hodiny/, po celý den mají děti k dispozici 
    čaj nebo vodu /pitný režim/. 
4. Děti se stravují v jídelně dle režimu mateřské školy. 
5. Při výdeji jídla se děti řídí pokyny učitelek. 
6. Konkrétní výši finančního normativu na nákupy potravin stanovuje vedoucí ŠJ společně 
    s ředitelkou školy 
    MŠ do 6 let celodenní: přesnídávka  13,-Kč 

      oběd    35,-Kč  
      svačina   13,-Kč 

 
    MŠ do 7 let celodenní: přesnídávka  14,-Kč 

      oběd    38,-Kč  
      svačina   14,-Kč 

 
7. Jídelní lístek je vyvěšen u šatny v přízemí MŠ a na webových stránkách mateřské školy.                  
Jídelní lístek sestavuje vedoucí ŠJ společně s kuchařkou podle zásad racionální výživy. 

 
8. Odhlášky ze stravování se přijímají nejpozději do 12:00 hodin den předem prostřednictvím 
aplikace Strava.cz. 

První den nepřítomnosti si mohou rodiče po telefonické domluvě vyzvednout oběd ve 
vlastním jídlonosiči (ne sklo) přímo ve školní kuchyni v době od 10:45 – 11:15 hod.  

Po domluvě s pracovnicemi školní jídelny zanechat jídlonosiče v kuchyni během dopoledne 
a vyzvednout si nebo během dopoledne do kuchyně a vyzvednout si ho po 12:00 hod. 

Pokud zákonný zástupce opakovaně neuhradí úplatu za školní stravování ve stanoveném 
termínu a ani se nedomluví na termínu jiném, může ředitelka školy rozhodnout po předchozím 
písemném oznámení zákonnému zástupci dítěte o ukončení předškolního vzdělávání. 

 

 

 



Mateřská škola, Pražská 17, České Budějovice 
A odloučené pracoviště A. Trägera 44, České Budějovice 

 
9. Platba za stravu se provádí inkasním příkazem ve výjimečných případech v hotovosti po  
    domluvě v kanceláři ŠJ. 
 
 
 
 
V Českých Budějovicích dne 31.8.2023   ------------------------------------- 

                 Ředitelka školy 
 
 
 


		2023-08-31T11:07:47+0200
	Kristina Boršovská




